
 

 BTS 
Gestion des Transports et 

Logistique Associée 

Profil du candidat 
La formation au Brevet de Technicien Supérieur Gestion des Transports et Logistique Associée se déroule en 2 ans après 
un BAC général profil scientifique, un BAC technologique STMG ou un BAC Pro Logistique. D’autres profils d’admissions 
restent néanmoins possibles, nous contacter. 
 

Organisation de la formation 
 
DURÉE : 2 ans (1365 heures) 

RYTHME ALTERNANCE : 
2 sem. en entreprise / 2 sem. en formation 

TYPE DE CONTRAT : 
Contrat d’apprentissage ou de 
professionnalisation  
 

INSCRIPTION  
Parcoursup ou sur dossier à retirer  
au lycée ou envoyé par mail 
 

CONDITIONS D’ADMISSION  
Sur dossier et entretien. Tout dossier est 
étudié et fait l’objet d’un entretien 
 

DÉBOUCHÉS : L’objectif principal de cette formation est l’embauche du jeune après 
l’obtention du BTS. Une poursuite en licence professionnelle reste néanmoins 
possible. 

Le métier 
Le titulaire de ce BTS contribue, par l’exercice 
de son métier, à la gestion des flux nationaux 
et internationaux de marchandises. 
 

Il peut être amené à : 
 

•  Mettre en œuvre et concevoir des 
opérations de transport et de 
prestations logistiques 

• Travailler à la pérennisation et au 
développement de l’activité de 
transport et de prestations logistiques 

• Analyser la performance d’une activité 
de transport et d’une prestation 
logistique. 

 

 
    
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Les débouchés 
Le titulaire du BTS GTLA accède, en fonction de son expérience, de la taille de l’entreprise, à 
plusieurs niveaux de responsabilité. Il peut occuper les emplois suivants : 

 Exploitant, agent d’exploitation ; 
 Technicien ou responsable d’exploitation ; 
 Agent de transit, Affréteur ; 
 Chargé du service après-vente ; 
 Gestionnaire de parc ou de flotte. 

 
L’obtention de l’attestation de capacité professionnelle au transport de marchandises par route 
et de commissionnaire de transport fait partie intégrante de la formation. 
 

 

1ère année 
(apprentissage) 

 

4 h 
5 h 
5 h 

 
3 h 

 
4 h 

 
14 h 

 

ENSEIGNEMENTS 
 
 

Culture Générale et Expr. 
Anglais 
Culture économique et 
managériale 
Mise en œuvre d’opérations 
de transport et prest. logist. 
Pérennisation et dévelop. de 
l’activité transp. et logist. 
Conception, analyse des 
activités  de transp. et logist. 

 

2ème année 
(apprentissage) 

 

4 h 
5 h 
5 h 

 
3 h 

 
4 h 

 
14 h 

 


